

Diário Oficial - Passa e Fica/RN. **Poder Executivo**





EXPEDIENTE DO EXECUTIVO

Prefeito Municipal

Flaviano Correia Lisboa

Vice-Prefeito

Ronildo Antônio de Souza

Secretário Chefe do Gabinete Civil

Secretaria Municipal de Planejamento e Administração

Secretaria Municipal de Finanças

Secretaria Municipal de Saúde

Secretaria Municipal de Educação

Secretaria Municipal de Assistência Social

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos

Secretaria Municipal de Agricultura

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer

Secretaria Municipal de Turismo, Meio Ambiente, Juventude e Desenvolvimento Econômico

Secretaria Municipal de Cultura

Secretaria Municipal de Assuntos Institucionais

Secretaria Especial de Administração Hospitalar

Controladoria Geral do Município

Fundo de Previdência Social do Município de Passa e Fica

Instituído pela Lei Municipal Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 Decreto nº 017 de 04 de maio de 2020

OUTROS ATOS ADMINISTRATIVOS

EXTRATO TERMO DE ADESÃO A ARP Nº 004/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 02.005-055/2024

Órgão gerenciador da ARP: A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CEARÁ-MIRIM/RN. CNPJ nº 08.162.687/0001-73. Ata de Registro de Preços oriunda do PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 016/2023. FORNECEDOR: NALINHA CONFECÇÕES E TECNOLOGIA TEXTIL LTDA, CNPJ: 43.434.965/0001-03. Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de enxovais hospitalar para as unidades de saúde do município de Passa e Fica/RN. Valor total da adesão: R\$ 113.057,50 (cento e treze mil e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos). Data da Adesão: 26/06/2024.

Passa e Fica/RN, em 26 de junho de 2024.

Flaviano Correia Lisboa

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO Código da Matéria: 20240626091402 - Data/Hora Publicação: 26/06/2024 21:14:24

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 007/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02.022-052/2024

Reconheço a Dispensa de Licitação fundamentada no Art. 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021, bem como Parecer Jurídico acostado aos autos do processo, para a contratação de ADEMIR LOURENCO DE AMORIM, CNPJ: 26.601.495/0001-06, com o valor total R\$ 38.878,00 (trinta e oito mil oitocentos e setenta e oito reais), referente a contratação de empresa para o fornecimento de fogos de artifícios no município de Passa e Fica/RN, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico e Meio Ambiente, junto a Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN. Conforme autos constantes no processo.

Passa e Fica/RN, 26 de junho de 2024.

Flaviano Correia Lisboa

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO Código da Matéria: 20240626091436 - Data/Hora Publicação: 26/06/2024 21:15:22

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 008/2024 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02.019-057/2024

Reconheço a Dispensa de Licitação fundamentada no Art. 75, inciso II da Lei nº 14.133/2021, bem como Parecer Jurídico acostado aos autos do processo, para a contratação de LM SERVGRAFICA E COPIADORA LTDA ME, CNPJ: 07.805.649/0001-29, com o valor

total R\$ 4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais), referente a contratação de empresa especializada em serviços gráficos para a confecção de Capas para Carnê de IPTU, junto a Prefeitura Municipal de Passa e Fica/RN. Conforme autos constantes no processo.

Passa e Fica/RN, 26 de junho de 2024.

Flaviano Correia Lisboa

Prefeito Municipal

Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO Código da Matéria: 20240626091542 - Data/Hora Publicação: 26/06/2024 21:16:15

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE PREFEITURA MUNICIPAL DE PASSA E FICA GABINETE DO PREFEITO



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO CHAMADA PÚBLICA N° 001/2024

O PREFEITO MUNICIPAL DE PASSA E FICA/RN, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

ADJUDICAR e HOMOLOGAR o resultado da Chamada Pública Nº 001/2024, que tem como objeto Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural para a merenda escolar da rede municipal de ensino para o período letivo de 2024, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, após o resultado apresentado pela Comissão Permanente de Licitação, que teve como vencedores aptos para o fornecimento:

- ASSOCIAÇÃO DAS ASSENTADAS E ASSENTADOS RURAIS DO RN-ASSOCARN, fornecedor individual inscrito no CNPJ sob nº 52.092.755/0001-67, com valor global de R\$ 555.686,12 (quinhentos e cinquenta e cinco mil e seiscentos e oitenta e seis reais e doze centavos);
- ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DA COMUNIDADE DE CAMPINAS – AFCC, fornecedor individual inscrito no CPF sob n° 14.010.542/0001-50, com valor global de R\$ 745.411,38 (setecentos e quarenta e cinco mil e quatrocentos e onze reais e trinta e oito centavos);

Publique-se e cumpra-se.

Passa e Fica/RN, em 26 de junho de 2024. Flaviano Correia Lisboa **Prefeito Municipal**



Praça Dr. Luís Amâncio Ramalho, 80, Centro, Passa e Fica/RN, CEP 59218-000 Fone: (84) 3288-2258 / 3288-2263 | passaefica.rn.gov.br | cpl@passaefica.rn.gov.br CNPJ 08.144.982/0001-05



Publicada e Autorizada por: LUZIA LUCILENE BENEDITO Código da Matéria: 20240626091251 - Data/Hora Publicação: 26/06/2024 21:13:53



Diário Oficial - Passa e Fica/RN. **Poder Legislativo**



EXPEDIENTE DO LEGISLATIVO

Presidente

Diorge Fonseca Ferreira

Vice-Presidente

Maria Eliete Ferreira Borges

Legislatura 2021-2024

Angélica Santana de Azevedo de Oliveira

Cibelly Fonseca Jorge

David da Silva Araújo

Diógenes Diniz do Nascimento

Edson Pereira Padilha

Diorge Fonseca Ferreira

João Soares de Melo

Maria Eliete Ferreira Borges

José André

Instituído pela Lei Municipal Nº. 346 de 03 de fevereiro de 2009 Decreto nº 017 de 04 de maio de 2020